
 
 

 

 

 

  

 

 
Circolare n. 6 del 18 settembre 2018 

 
 
 

Ai sigg. docenti 

Al sito web dell’Istituto 

E p.c. al DSGA 

 

 

OGGETTO: Organico dell’autonomia - Assegnazione Docenti alle sezioni/classi e alle attività del PTOF 

 a.s. 2018/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto l’art. 396 comma d del D. Lvo n.297 del 16/4/1994;  

• visto il D. Lvo n. 165/2001; 

• visto il vigente CCNL - Comparto Scuola;  

• visto l’art. 1 comma 79 e segg. della L. 107/2015;  

• vista la C.M. 2852/2016; 

• vista la dotazione organica del personale docente assegnata per l’a.s. 2018/2019 all’IC Scinà Costa; 

• viste le delibere del Collegio dei Docenti del 4/9/2018 e del Consiglio di Istituto del 5/9/2018 relative ai 
criteri di assegnazione dei docenti alle classi ed alle attività; 

• tenuto conto della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, garantendo la 
piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti;  

 

D I S P O N E 

 

l’assegnazione dei Docenti alle sezioni/classi, l’attribuzione delle discipline di insegnamento e l’assegnazione alle 

attività connesse al raggiungimento degli obiettivi del PTOF per l’anno scolastico 2018/2019 come da allegati 

prospetti che si considerano parte integrante del presente decreto.  

 

La presente assegnazione sarà integrata e, se del caso, rettificata, a seguito delle successive determinazioni dell’AT 

di Palermo. 

 

                   Il Dirigente Scolastico 
             Prof.ssa Mariangela Ajello 

(Firma Autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,            
comma 2, del D. Lgs. N. 39 del 1993) 



 
 

Assegnazione classi docenti SCUOLA DELL’INFANZIA a.s. 2018/2019 

 

Plesso COSTA 

SEZIONE INSEGNANTE SPECIALIZZAZIONE 
 

A 

 
C.QUATTROCCHI 
 
G.FAVUZZA 

 

Insegnante di sezione 

 
Religione Cattolica 

B 

 
 M. IACONO 
G. FAVUZZA 

Insegnante di sezione 

Religione Cattolica 
 

C N. MANGIA 

G. FAVUZZA 

 

Insegnante di sezione 

Religione Cattolica 
 

D D. ALESSI 
G. FAVUZZA 

Insegnante di sezione 

Religione Cattolica 
 
 

 

Plesso GIOBERTI 

SEZIONE INSEGNANTE SPECIALIZZAZIONE 
 

D 
 

M. C. MESSINA 
F. SCOTTI 
G. FAVUZZA  

Insegnanti di sezione 
Insegnanti di sezione 
Religione Cattolica 
 

E 

M. BOLIGNARI 
DANIELA REINA 
G. FAVUZZA 
 

Insegnanti di sezione 
Insegnanti di sezione 
Religione Cattolica 
 

F 
G. SPARACINO  
G. FAVUZZA 
 

Insegnante di sezione 
Religione Cattolica 
 

G 
A. FANTUCCHIO  
G. FAVUZZA  
 

Insegnante di sezione  
Religione Cattolica 
 

H 
A. M. MAZZARA 
G. FAVUZZA 

Insegnante di sezione  
Religione Cattolica 
 

 
CALANTROPO NICOLETTA  
 

         Il Dirigente Scolastico 
             Prof.ssa Mariangela Ajello 

(Firma Autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,           
comma 2, del D. Lgs. N. 39 del 1993) 

 



Assegnazione classi docenti SCUOLA PRIMARIA plesso Costa a.s. 2018/2019 
 

CLASSI Italiano 
8 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
6 

Scienze 
2 

Tecnologia 
2 

Arte 
1 

Musica 
1 

Inglese 
2 

Ed.motoria 
2 

Religione 
2 

1^A Di Laura Mulè Mulè Rondello Rondello Mulè Di Laura Mulè Rondello Di Laura Spatola 

1^B Di Laura Mulè Mulè Rondello Rondello Rondello Di Laura Mulè Rondello Di Laura Spatola 

1^C La Monica Mulè Mulè Ferdico Ferdico Mulè La Monica Mulè La 
Monica 

Borsellino Spatola 

1^D La Monica Mulè Ferdico Ferdico Ferdico Spinuzza La Monica Mulè La 
Monica 

Borsellino Cuffaro 

 

CLASSI Italiano 
8 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
6 

Scienze 
2 

Tecnologia 
2 

Arte 
1 

Musica 
1 

Inglese 
2 

Ed.motoria 
2 

Religione 
2 

2^A Laurino 
 

Vitellaro Pisciotta Pisciotta Pisciotta Vitellaro 1h 
Pisciotta 1h 

Collura Collura Vitellaro Borsellino Spatola 

2^B Laurino 
 

Vitellaro Pisciotta Pisciotta Pisciotta Vitellaro 1h 
Pisciotta 1h 

Collura Collura Vitellaro Borsellino Spatola 

2^C Saletta 
 

Vitellaro Vitellaro Giacomarra Giacomarra Giacomarra Saletta Saletta Vitellaro Giacomarra Spatola 

2^D Saletta 
 

Vitellaro Vitellaro Giacomarra Giacomarra Giacomarra Saletta Saletta Vitellaro Saletta Spatola 

 

CLASSI Italiano 
6 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
5 

Scienze 
2 

Tecnologia 
1 

Arte 
1 

Musica 
2 

Inglese 
3 

Ed.motoria 
2 

Religione 
2 

Lab. 
2 

3^A Rinicella 
 

Rinicella Failla Failla Failla Rinicella Failla Rinicella Triolo Borsellino Cuffaro Failla  

3^B Rinicella 
 

Rinicella Failla Failla Failla Rinicella Failla Rinicella Triolo Borsellino Cuffaro Di Gerlando (arte) 

3^C Chisari Chisari Di 
Gerlando 

Antinoro 
 

Antinoro Antinoro 
 

Di 
Gerlando 

Antinoro 
 

Triolo Di 
Gerlando 

Cuffaro Chisari1h 
Antinoro1h 

3^D Di 
Gerlando 

Di 
Gerlando 

Di 
Gerlando 

Antinoro Antinoro Antinoro 
(1) 

Di 
Gerlando 

Antinoro 
(2) 

Triolo Di 
Gerlando 

Cuffaro Antinoro 1h 
Di Gerlando 1h 
 

Varagona: progetto musicale DM 8 
 

CLASSI Ital 
6 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matem 
5 

Scienze 
2 

Tecn 
2 

Arte 
1 

Musica 
1 

Inglese 
3 

Ed.motoria 
2 

Rel 
2 

Lab. 
2 

4^A Ciulla Ciulla D’Anna D’Anna D’Anna Ciulla Collura Collura Triolo D’Anna Cuffaro Ciulla 1h ling. 
Collura 1h art. 

4^B Ciulla Ciulla D’Anna D’Anna D’Anna Ciulla Collura Collura Triolo D’Anna Cuffaro Ciulla 1h ling. 
Collura 1h arte 

4^C Cusimano Collura Collura Cappuzzo Cappuzzo Cappuzzo Collura Collura Cusimano Cappuzzo Spatola Cusimano 
 

4^D Cusimano Collura Collura Cappuzzo Cappuzzo Cappuzzo Collura Collura Cusimano Cappuzzo Spatola Cusimano  

Varagona: progetto musicale DM8 



 

CLASSI Italiano 
6 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
5 

Scienze 
2 

Tecnologia 
2 

Arte 
1 

Musica 
1 

Inglese 
3 

Ed.motoria 
2 

Religione 
2 

Lab 
2 

5^A Virzì Spinuzza Spinuzza Varagona Spinuzza Spinuzza 
(1) 

Virzì Varagona 
(2) 

Triolo Spinuzza Cuffaro Spinuzza 
1h 1hTriolo 

5^B Virzì Spinuzza Spinuzza Varagona Spinuzza Spinuzza 
(1) 

Virzì Varagona 
(2) 

Ferdico Virzì Cuffaro Spinuzza 1h 
Ferdico1h 

5^C Sciacca Sciacca Sciacca Di Martino Di 
Martino 

Di Martino Di 
Martino 

Virzì Laurino Virzì Cuffaro Sciacca 1h 
Di Martino1h 

5^D Sciacca Sciacca Sciacca Di Martino Di 
Martino 

Di Martino Di 
Martino 

Virzì Laurino Virzì Cuffaro Sciacca 1h Di 
Martino1h 

 
Chisari: supporto organizzativo e gestionale (13h) 
Varagona: progetto musicale DM 8 (8h) 
Vernengo: sostituzioni e supporto docenti (24h) 
Di Gerlando: sostituzioni e supporto docenti (1h) 
Spinuzza: sostituzioni e supporto docenti (2h) 
 
Docenti di sostegno: 
Amato: 5^D (10h) 
Beninati: 4^D (7h) – 1^B (7h) – 2^D (8h) 
Callaci: 1^C 
Fanzone: 2^C (11h) – 2^D (11h) 
Marco: 5^A 
Stabile: 5^B 

            Il Dirigente Scolastico 
                             Prof.ssa Mariangela Ajello 

(Firma Autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2, del D. Lgs. N. 39 del 1993) 

 



Assegnazione docenti classi scuola primaria plesso Gioberti 
 

 Italiano 
8 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
6 

Scienze 
2 

Tecnologia 
1 

Arte 
1 

Musica 
2 

Inglese 
2 

ed.motoria 
2 

Religione 
2 

1^A Prestigiacomo Prestigiacomo Gurrera Gurrera Gurrera Gurrera Castronovo Castronovo Castronovo  Borsellino Romano 

1^B Prestigiacomo Prestigiacomo Gurrera Gurrera Gurrera Gurrera Castronovo Castronovo Castronovo Borsellino Romano 

 

 Italiano 
7 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
6 

Scienze 
2 

Tecnologia 
1 

Arte 
1 

Musica 
2 

Inglese 
2 

ed.motoria 
2 

Religione 
2 

Francese 
1 

2^A Palazzo Palazzo Barrile Barrile Barrile Palazzo Palazzo Castronovo Nobile Borsellino Romano Barrile 

2^B Palazzo Palazzo Barrile Barrile Barrile Palazzo Palazzo Castronovo Nobile Borsellino Romano Barrile 

 

 Italiano 
7 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
6 

Scienze 
2 

Tecnologia 
1 

Arte 
2 

Musica 
1 

Inglese 
3 

ed.motoria 
2 

Religione 
2 

3^A Gambetta Castronovo Bono Bono Bono Bono Gambetta Castronovo Nobile Castronovo Spatola 

3^B Massaro Massaro Bono Bono Bono Bono Castronovo Massaro   Nobile Borsellino Spatola 

 

 Ital 
6 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matem 
6 

Scienze 
2 

Tecnologia 
1 

Arte 
2 

Musica 
1 

Inglese 
3 

ed.motoria 
2 

Rel 
2 

Francese 
1 

4^A Franchina Franchina Corio Corio Corio Corio Franchina Massaro Nobile Massaro Romano Franchina 

4^B Franchina Franchina Corio Corio Corio Corio Franchina Massaro Nobile Massaro Romano Franchina 

 

 Italiano 
7 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
6 

Scienze 
2 

Tecnologia 
1 

Arte 
2 

Musica 
1 

Inglese 
3 

ed.motoria 
2 

Religione 
2 

5^A Rabbeni Sanfilippo Rabbeni Sanfilippo Sanfilippo Sanfilippo Rabbeni Massaro Nobile Massaro Romano 

5^B Rabbeni 
 

Sanfilippo Rabbeni Sanfilippo Sanfilippo Sanfilippo Rabbeni Massaro Nobile Massaro Romano 

  
Gambetta: supporto organizzativo gestionale 13 h 
Prestigiacomo: supporto organizzativo 2h 
 
Docenti di sostegno: 
Di Giovanna: 5^B – 4^A 
Grimaldi: 3^B – 5^A – 5^B              Il Dirigente Scolastico 

                 Prof.ssa Mariangela Ajello 
  (Firma Autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

    comma 2, del D. Lgs. N. 39 del 1993) 

 



Assegnazione docenti scuola secondaria 1° grado a.s.  2018/2019  

Docente Disciplina Classi Sezioni Ore 

Amoroso Francesca 

 
Francese 

Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 

C 
E 
F 

18 

Anzelmo Patrizia Tecnologia 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 

C 
E 
F 

18 

Aquilino Maria Religione 

Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 

A 
B 
C 
D 
E 
F 
G 

21 

Barbera Silvana Arte e Immagine Prima  C 2 

Caputo Gesualda Matematica e Scienze Prima, seconda, terza E 18 

Candino Salvatore Tecnologia 
Terza  

Terza  

B 

D 
4 

Castelli Salvatore Educazione Musicale Seconda, terza  G 4 

Chiolo Adriana Inglese Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 

A 
B 

18 

Cimò Maria Rita Spagnolo Seconda, terza  G 4 

Di Liberti Piergiuseppe Educazione Musicale 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 

C 
E 
F 

18 

Di Maio Angela Inglese Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 

E 
F 

18 

Di Vincenzo Anna Lettere Prima (8 h) 
Seconda (10 h) 

C 
C 

18 

Ferrante Nadia Arte e Immagine 

Seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima  

C 
E 
F 
G 

18 

Frequenza Alessandro Scienze Motorie 

Prima, seconda, terza 
Seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima 

C 
D 
E 
G 

18 

Gerardi Marialessia Geografia 

Prima (2 h) 
Prima (2 h) 
Seconda (2 h) 
Prima (2 h) 
Prima (2 h) 
Seconda (2 h) 

A 
B 
B 
C 
D 
D 

12 

Giangrosso Laura Arte e Immagine 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 

A 
B 
D 

18 

Grimaldi Iolanda Matematica e Scienze Prima, seconda, terza A 18 

Iannolino Irene Matematica e Scienze Prima, seconda, terza B 18 



Docente Disciplina Classi Sezioni Ore 

La Mantia Silvia Pianoforte Prima  
Seconda  

C 
D 

12 

Lanfranca Antonia Lettere Prima (8 h) 
Seconda (10 h) 

A 
A 

18 

Librizzi Simona Inglese 
Prima  
Seconda  
Terza  

G 
G 
G 

9 

Lo Presti Vincenza Lettere Seconda (8 h) 
Terza (10 h) 

F 
F 

18 

Lojacono Giovanna Matematica e Scienze Prima, seconda, terza F 18 

Lombardo Chiara Tecnologia Terza  A 2 

Lupo Giuseppe 
Lettere 

Geografia 

Prima (10 h) 
Prima (2 h) 
Seconda (2 h) 
Prima (2 h) 
Seconda (2 h) 

G 
E 
E 
F 
F 

18 

Martino Maria Angela Matematica e Scienze Prima, seconda, terza G 18 

Megna Patrizia Maria Scienze Motorie 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 

A 
B 
F 

18 

Messina Silvana Tecnologia 

Prima, seconda 
Prima, seconda 
Prima, seconda 
Prima, seconda, terza 

A 
B 
D 
G 

18 

Misuraca Stefania Lettere Seconda (8 h) 
Terza (10 h) 

D 
D 

18 

Priulla Rosalia Arte e Immagine Seconda  
Terza  

G 
G 

4 

Riccobono Alida Francese Prima, seconda, terza  
Prima, seconda, terza 

A 
B 

12 

Riela Giorgia Lettere Prima (8 h) 
Terza (10 h) 

E 
E 

18 

Riggio Carmela Lettere Prima (8 h) 
Terza (10 h) 

F 
G 

18 

Russo Giuseppa Matematica e Scienze Prima, seconda, terza C 18 

Spatafora Daniela Inglese Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 

C 
D 

18 

Sugamiele Giacoma Lina Lettere Prima (8 h) 
Terza (10 h) 

B 
A 

18 

Ursino Silvia Lettere Seconda (8 h) 
Seconda (10 h) 

E 
G 

18 

Vernaci Maria Concetta Lettere Seconda (8 h) 
Terza (10 h) 

B 
B 

18 

Vinci Lettere Prima (8 h) 
Terza (10 h) 

D 
C 

18 

Vitale Calogera Matematica e Scienze Prima, seconda, terza D 18 

Zaami Vincenzo Educazione Musicale Prima  G 2 

Zaffuto Luisa Educazione Musicale 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 
Prima, seconda, terza 

A 
B 
D 

18 



Docente Disciplina Classi Sezioni Ore 

Zappalà Immacolata Scienze Motorie Prima  D 2 

Ballistreri Giovanna Sostegno Seconda E 18 

Caliri Loredana Sostegno Seconda B 18 

Graci Mariangela Sostegno Terza  F 18 

Lo Castro Andrea Sostegno 
Seconda (9 h) 
Terza (4,30 h) 
Seconda (4,30 h)  

G  
G 
B 

18 

Sclafani Maria Rita Sostegno Seconda  D 18 

Turchio Valentina Sostegno Seconda  A 18 

 

Forte Alberto: Docente di Potenziamento di Tecnologia (12 h) 

Seminara Maria Provvidenza: Docente di Potenziamento di Tecnologia (6 h) 

         Il Dirigente Scolastico 
             Prof.ssa Mariangela Ajello 

(Firma Autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,            
comma 2, del D. Lgs. N. 39 del 1993) 

 


